

**Handläggare**  
Kajsa Pärke  
Telefon: 0850821083

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2020-08-27

## Kemikalieinspektionens föreskrifter om bekämpningsmedel

Yttrande till kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Kemikalieinspektionen föreslår en skärpning av kraven på vilka bekämpningsmedel som ska tillåtas för försäljning till privatpersoner, samt vilka medel som ska vara tillåtna att använda på bland annat parkmark och förskolegårdar.

Förvaltningen anser att det är positivt att användningen av bekämpningsmedel begränsas i större utsträckning än idag, vilket ligger i linje med Stockholms stads miljöprogram. Inom förvaltningens parkskötsel samt på förvaltningens förskolegårdar förekommer inte någon användning av bekämpningsmedel. Enda undantaget är bekämpningen av invasiva arter som jätteloka på parkmark, vilket sköts av trafikkontoret. Förvaltningen anser att det är viktigt att detta undantag kan behållas, fram tills att andra lika effektiva men mer miljövänliga metoder finns.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat en remiss som de i sin tur fått från Kemikalieinspektionen om nya föreskrifter om bekämpningsmedel. Kommunstyrelsen har skickat remissen till berörda fackförvaltningar samt tre stadsdelsnämnder. Kommunstyrelsen önskar svar från nämnderna senast 15 september 2020.

Älvsjö stadsdelsnämnd svarade i maj 2020 på en remiss i samma fråga från miljödepartementet. Kemikalieinspektionen har utifrån de remissvaren tagit fram förslag till ändringar av föreskrifterna för bekämpningsmedel.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service. De fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgruppen den 18 augusti 2020.

## Ärendet

Miljödepartementet har tidigare föreslagit att all användning av växtskyddsmedel förbjuds på tomtmark, inom koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används yrkesmässigt samt på krukväxter i hemmiljö. Därutöver föreslogs yrkesmässig användning förbjudas på gårdar till skolor och förskolor, på lekparker och i parker som allmänheten har tillträde till, samt på tomtmark för flerfamiljshus.

Utifrån detta förslag och remissinstansernas synpunkter har Kemikalieinspektionen tagit fram förslag till ändringar i sina föreskrifter (KIFS 2008:3) om bekämpningsmedel.

Kemikalieinspektionen har valt att modifiera miljödepartementets förslag. Istället för ett totalt förbud, föreslår de en skärpning av kraven på vilka bekämpningsmedel som ska tillåtas för icke yrkesmässig användning (klass 3). De anser att antalet verksamma ämnen som ingår i bekämpningsmedel som privatpersoner får hantera bör begränsas, och presenterar en lista över dessa. Ämnena är sådana som har en låg risk för att skada människors och djurs hälsa eller miljön.

Motivet till att inte helt förbjuda den icke yrkesmässiga användningen av bekämpningsmedel är att det i så fall finns en risk att privatpersoner på olika sätt kringgår begränsningen. Att tillåta vissa ämnen istället för att införa ett totalförbud för privatpersoner, kan minska risken för handel med otillåtna växtskyddsmedel. Möjligheten att bedriva tillsyn över den privata användningen beskrivs också som mycket begränsad.

Det begränsade antal bekämpningsmedel med låg risk för hälsa och miljö som privatpersoner föreslås få använda, ska också vara tillåtna för den yrkesmässiga användningen i parker, på skolgårdar, på förskolegårdar och på tomtmark för flerfamiljshus.

Kemikalieinspektionen anser det positivt om reglerna för vad som får användas av privatpersoner (klass 3) och vad som får användas inom de utpekade områdena är samstämmiga.

## Synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är positivt att användningen av bekämpningsmedel begränsas i större utsträckning än idag, vilket

ligger i linje med målen om ökad biologisk mångfald och giftfri miljö i Stockholms stads miljöprogram. De delar av förslaget som berör stadsdelsnämnden gäller skötsel av parker och lekplatser, samt förskolegårdar. Inom parkskötseln förekommer inte någon användning av bekämpningsmedel. All ogräsbekämpning sker mekaniskt. På förskolegårdar används inte heller några bekämpningsmedel.

Enda undantaget gällande användning av växtskyddsmedel inom Stockholms parkskötsel är bekämpningen av invasiva arter såsom jätteloka. Detta sköts dock inte av stadsdelsförvaltningen utan av trafikkontoret, även på parkmark. Förvaltningen anser att det är viktigt att Stockholms stad även fortsättningsvis får undantag från reglerna om bekämpningsmedel på parkmark för att kunna bekämpa de invasiva arter som annars skulle kunna få stor negativ effekt på den biologiska mångfalden i stadens parker och naturområden. Åtminstone till dess att en annan, miljövänlig men lika effektiv metod, finns på marknaden.

Förvaltningen har ingen synpunkt på huruvida det ska vara ett totalförbud eller inte för privatpersoner att använda bekämpningsmedel i egna trädgårdar. Men Kemikalieinspektionen har ett viktigt argument mot ett totalförbud, och det är att när vissa preparat med låg risk är tillåtna så minskar det risken för handel med olagliga preparat.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Toni Mellblom  
t.f. stadsdelsdirektör

Linda Palo  
avdelningschef

### **Bilagor**

Remissunderlag Kemikalieinspektionens föreskrifter om bekämpningsmedel

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, tf. stadsdelsdirektör	2020-08-11
Linda Palo, avdelningschef	2020-08-10